
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2022 № 471-  па  

В соответствии со  ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
30.12.2021  №  612  «О  внесении  изменений  в  государственную  программу
Сахалинской  области  «Развитие  энергетики  Сахалинской  области»,
утвержденную  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
31.12.2013 № 808», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  29.01.2020
№  364-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Газификация
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020  -  2025  годы»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинск от
11.12.2015  №  3515-па  «Об  утверждении  Порядка  предоставления
компенсационных  выплат  жителям  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  осуществившим  подготовку  жилых  помещений  к  приему
природного газа», следующие изменения:

1.1. Пункты 8-10 считать пунктами 9-11 соответственно.
1.2. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8.  Действие  Порядка  предоставления  компенсационных  выплат

жителям  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  осуществившим
подготовку жилых помещений к приему природного газа, в части, касающейся
состава работ порядка получения компенсационных выплат, распространяется
с  момента  вступления  в  силу  постановления  Правительства  Сахалинской
области  от  30.12.2021  №  612  «О  внесении  изменений  в  государственную

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Южно-Сахалинска от
11.12.2015  №  3515-па  «Об  утверждении
Порядка  предоставления  компенсационных
выплат  жителям  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  осуществившим
подготовку  жилых  помещений  к  приему
природного газа»

consultantplus://offline/ref=6591EC50191F14C784681ACB79C3FB16D9827AFBE6E554BB5B8676465A5A251E9349ED5BAFD3062E82BBC7r0sFD


2

программу Сахалинской области «Развитие энергетики Сахалинской области»,
утвержденную  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
31.12.2013 № 808».

2.  Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат жителям
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  осуществившим  подготовку
жилых помещений к приему природного газа, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 11.12.2015 № 3515-па, следующие
изменения:

2.1. Абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.  Компенсационные  выплаты  непосредственно  гражданам  связаны  с

оплатой  работ  по  газификации  квартир  в  многоквартирных  домах  и  жилых
домах индивидуального жилищного фонда по присоединению в соответствии с
выданными  техническими  условиями  на  подключение  дома  к  ближайшему
действующему (строящемуся) газопроводу населенного пункта, на территории
которого  расположен дом,  по  договорам на  технологическое присоединение,
либо  на  автономную  газификацию  дома  (газобаллонные/резервуарные
установки)  и  предоставляются в размере 100% стоимости следующих видов
работ:

-  строительство  и  присоединение  к  газотранспортной  уличной  сети
подводящего  газопровода.  Компенсационные  выплаты  по  указанным  видам
работ производятся по договорам, заключенным до 31.12.2021;

- строительство газобаллонных/резервуарных установок с подключением
к внутридомовой системе газоснабжения;

- строительство внутреннего газопровода от границы земельного участка
заявителя  до  стены   дома  домовладения  (с  вводом  в  дом),  в  том  числе,
строительство внутридворового газопровода, проектирование и строительство
пункта  редуцирования  газа,  строительство  внутридомовой  системы
газоснабжения, монтаж и подключение к ней приобретенного внутридомового
газового  оборудования  (газовой  плиты,  газового  водонагревателя,
отопительного котла, а также приборов учета потребления газа, безопасности,
сигнализации). 

Подключение  второго  и  последующих  комплектов  оборудования
осуществляется за счет собственных средств граждан.».

3.  Настоящее  постановление  администрации  города  опубликовать  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на исполняющего обязанности директора Департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города                                                               С.А.Надсадин


